(2) Cutis cum cuticula non difficulter abscedit etiam in adulto, [VVINSLOVV. n. 394. CASSEBOHM Tr. III. n. 78. MORGAGN. Ep. V. n. 10.] maceratione facta, & utramque seorsim facile separo. Tunc demum vero illa sicca membrana sequitur, quam exterius alteram lamellam a PerioSTeo tympani oblinire manifestius demonstrat adhaesio manubrii: conf. MORGAGN. Ep. V. n. 10. id enim medium haec, & sicca membrana intercipit, & in fetu faci-

lius adparet NESBIT. *Osteographia* p. 69. Non bene adeo duas tantum lamellas admitit VIEUSSENS p. 17. hac exclusa, neque duas VALSALVA p. 18. excluso PerioSTeo meatus auditorii. Vide fuse tres lamellas defendantem MORGAGNUM. Ep. post Valsalv. n. V. Quatuor, vel quinque lamellas etiam distingui posse VVISLOVV. Vasa non difficillime replentur, ab uno trunculo ramorum arbusculae similia RUY SCH. Epist. VIII. T. IX. f. 9. inter membranam extimam, & veram illam, sicciamque. Truncus horum vasorum per meatum auditorium, & cum musculo externo FABRICII advenit, ut videtur RUY SCHIO l. c. p. 11. & non dissentit CASSEBOHM, n. 79. Ego vero etiam nunc video a vasis perioSTei tympani advenire, & ex manubrii adhaesione undique dispersi: probable vero est, duo esse strata vasorum, quorum aliud ad cutem pertineat, exterius membranae tympani instratum, alterum ad vas perioSTei tympani, interius eidem verae membranae adjacens.

[3] Quod sub cute est, cum Pericranio, quod temporali musculo subjicitur, continuum p. 14.

[4] Tres nempe lamellas descriperat RUY SCHIUS Epist. VIII. in Thesauro II. vero (p. 33. n. 4.) & alibi unice duplē.

tempore non bene priorem sententiam revocavit. Monuit virum BOERHAAVIUS male eum poenitere, neque enim aequo feliciter omnes succedunt injectiones.

Communicare] Omnes in corpore humano nervi mire conjunguntur. Ab irritatione narium ipsum diaphragma convellitur, fit sternutatio per nexum nervi intercostalis cum nervis cervicalibus, qui diaphragmati ramum emittunt. In glande penis hominis calculosi pruritus est indomabilis, quia lapillus membranam vesicae infestat, quae continua urethram, glandemque sublinet. Omnium facilime vero tremores communicari par est per membranas adeo tensas, adeo valente praeditas elatere [6].

Nervaceae] Id persuadere videtur dolor pene convulsivus, quem haec membrana inflammata facit [7].

§. DLIII.

Marginem] Totus ambitus membranae tympani inseritur annulo osseo, qui unico loco deliquium patitur, per quem musculus ille mirabilis HIERONYMI ab AQUAPENDENTE tympanum adit, restitutus a COVPERO. Haec in fulcum anuli ossei insertio facit, ut validissime tensa membrana tympani, nihilo segnius quam in bellica machina, a qua nomen habet (1), sonos conservet, & augeat. Ubiunque enim percuditur, ab eo puncto tremores, quasi per radios, in ambitum exeunt. Haec tamen uniformis tensio membranae tympani non sufficiebat ad auditum. Si enim ad unum sonum harmonice tensa esset, contremiseret unice cum illius soni octavis, quintis, tertiis majoribus, & tertiis minoribus (DXLVII.) neque quidquam praeter hoc unum soni genus audi-

dire.

(5) *Centrum in textu*] Minime id dubium esse potest, cum membrana tympani in centro cava sit, atque adeo caecus foccus meatus auditorii in tubum conicum ultimo terminetur, reflexiones novissimas in hunc ipsum apicem coni finiri.

(6) Nempe tremores aeris externi, & periosteо cavi tympani, & malleo, & aeri interno imprimentur, cum illa continua sint membranae tympani, hic subjiciatur proximus. Hanc vim aerem externum in resonitum agendi percusso lacunari cavi alicujus instrumenti musici, in vulgus norunt.

(7) Vera nempe, tensa, siccaque mem-

brana, & a cute, & a periosteо tympani diversa, minime vasculosa, pellucidissima. Sed nervus sentiens ubique mollis est, ipso ita docente PRAECEPTORE: & cui bono hic expanderetur nervus, cum auditus hic nullus fiat, neque subito, sed lente, & quasi per accidens dissoluta membrana tympani sensus audiendi pereat?

(8) *Arcta in textu*] Insertio in fulcum in fetu laxior est, adolescendo vero arctatur, degenerante anulo, & ipsa membrana siccescente, tensaque, ut videtur, cute membranam externam tympani validius distrahente.

diremus. Quare necesse fuit, ut vires essent, quae hanc membranam pro varietate sonorum magis, minusve tenderent, ut cum omnibus unisona foret. Id NATURA obtinuit mallei ope, & trium muscularum beneficio, qui malleum gubernant, & tympanum ita intendunt, relaxantq; vicissim, ut omnes soni aptam tensionem nanciscantur. Ita eadem chorda musica solis diversis tensionis gradibus omnes sonos exprimet. Si enim gravius justo sonet, paulum intensa acutius sonabit, & duplo tensior octavam sonabit soni prioris; atque adeo solius vertibili rotatione ab una ad aliam octavam, per omnes sonos intermedios elevari potest.

Arceat] Experimento practico hoc discimus. Si gravius aliquis audiat, & medicum consulat, definitur, num laesum sit tympanum: jubeat medicus aegrum validissime inspirare, buccasque replere aere quam plurimo, tunc ore, & naribus cohibitis nixum ad exspirationem solitum edere. Ita aer impos cedere, augetur per tubam EUSTACHIANAM ad cavitatem tympani, &, si membrana hujus nominis violata est, flatus ad externam aurem penetrabit, & de auditu desperandum est. Si vero aer intus manet, aeger non videtur absque spe restitutionis esse. Necesse vero fuit, ut hanc tutelam daret natura muscularis, & ligamentis, & Periosteis ossiculorum, quae in tympani cavo sunt; flexilia haec, & mobilia conservari, & in balneo quasi vaporis suspendi oportuit, adeoque defendi ab aere externo. Deinde insecta arcit.

Pilis) Hi citissime crescunt, descripti DUVERNEVO. Quando compressi, incurvati, in membranam meatus auditorii infiguntur, pruritum faciunt cuivis animali intolerabilem, monitum, ut quantocys causam mali eliminet. Nisi hunc necessarium sensum pruritus natura nobis dedit: facilime surdesceremus: quod malum agricolis non infrequens accidit, sicubi pulvere meatum auditorium oppleverint. Ea faburra, per injectiones dissoluta morbum solvunt.